
www.sharghdaily.comورزش۹

اعتراض ورزش سیاسي به ورزش سیاسي

لغو بازی دوســتانه تیم ملی ایران با کانادا همچنان با واکنش های مختلفی 
همراه شــده است. در کانادا، مســئولان دولتی و سیاســت مداران این کشور از 
مســئولان فدراســیون فوتبال کانادا به دلیل آنکه بازی با ایــران را لغو کرده اند 
تشــکر می کنند و موج حمایتی از تصمیم آنها به راه افتاده اســت؛ اما در ایران 
شــرایط کاملا متفاوت است و سیاســیون از تصمیمی که کانادا گرفته به شدت 
ناراضی هســتند و آن را موضعی سیاســی می دانند که در تضاد با روح ورزش 
اســت. با وجود آنکه چند روزی می شــود که کانادا به طور رســمی و با صدور 
بیانیه ای خبر داده که بازی با ایران را لغو کرده، مســئولان دولت ایران همچنان 
با کنایه، خطاب به دنیای غرب می گویند «شــعار ندهید» و ادعا نداشــته باشید 
که «ورزش از سیاســت جداســت». نمونــه اش را می شــود در اظهارات علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت دید. او در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
انتقاد تندی به این موضوع داشــته و نوشــته اســت: «لغو یک جانبه بازی تیم 
ملی فوتبــال ایران با کانادا، نمونه دیگری از تأثیر سیاســت بــر ورزش در عین 
ادعای آزادی و نفی سیاســت در ورزش اســت. تحریم ورزشــکاران رشته های 
ورزشی مختلف روسیه از سوی فدراسیون های جهانی هم یک نمونه اخیر دیگر 
از همین برخوردهای سیاســی است. جایی که اقدام مشابهی درخصوص سایر 
کشورهای آغازکننده جنگ یا حتی کشورهای متهم به نسل کشی و سایر اقدامات 

تروریستی انجام نمی شود».
بــه غیر از او، معاون ارتباطات دفتر معــاون اول رئیس جمهوری هم به لغو 
دیدار تیم های فوتبال ایران و کانادا واکنش نشان داده است. اسماعیل رمضانی 
در حســاب کاربری خود در توییتر نوشــته اســت: « بازی  ایران - کانادا لغو شد. 

 فوتبــال در دنیا همین قدر غیرسیاســی اســت!». وزیــر ورزش، معاونان وزارت 
ورزش و یکی، دو نفــر از نمایندگان مجلس هم از لغو یک طرفه این دیدار ابراز 

ناخرسندی کرده و آن را در تضاد با شعار غربی ها دانسته اند.
مــوج منفی در ایران نســبت بــه اقدام کانــادا در حالی صــورت گرفته که 
می شود از این بُعد که سیاست از ورزش جداست، حق را به آنها داد. بااین حال 
همان طورکه از اســم این ماجرا پیداست، همه چیز حول یک «شعار» می چرخد 
و محقق شــدن این شعار کار سختی اســت. ایران و چهره های دولتی در حالی 
از رفتار به ظاهر سیاســی کانادا گلایه می کنند که پیش از این، رفتاری که نشــان 
دهد موضوعات سیاســی را باید از ورزش جدا کنند نداشــته یا دست کم، عملی 
که منجر به نتیجه باشــد نداشــته اند. مســئولان فعلی البته ترجیح می دهند 
مســائل را از زاویه دید خودشــان ببینند و اظهار نظر کننــد. واقعیت لغو بازی 
بــا کانادا به غیر از ساقط شــدن هواپیمای اوکراینی مســائلی دیگر هم دارد که 
جای نوشــتنش اینجا نیســت، اما یک مورد که نماینده هــای پارلمان کانادا به 
آن اشــاره کرده اند و می شــود آن را ذکر کرد، رفتاری است که با تماشاگران زن 
در ایران شــده اســت. در واقع نگاه سیاســیون کانادا به این بــازی فقط مربوط 
بــه یک بخش نیســت و آنها از این گلایه داشــته اند که چرا کشورشــان باید با 
تیم ملی کشــوری دیدار کند کــه هنوز حق اولیه زنان را کــه ورود آزادانه آنها 

به ورزشگاه است، نمی دهد.
حالا باید با اســتناد به همین مورد به داستانی کهنه برگشت و از دولتمردان 
ســابق و فعلی انتقاد کرد که چرا واکنشی درخور نداشــته اند تا کشوری، حتی 
اگــر در رنکینگ فیفا از ایران پایین تر باشــد، برای تیم ملــی ناز نکند. اوج چنین 

ستاره یا خرید منطقی؛ یحیی باید تصمیم بگیرد

داستانی را می شود در ماجرای بالارفتن عده ای از دیوار سفارت عربستان در سال 
۱۳۹۴ جســت. افرادی که به تنهایی با یک کار خودســرانه کاری کردند تا روابط 
دیپلماتیک دو کشــور به هم بریزد. اینکه سیاســت به هم  ریخته مشکل ورزش 
نیســت بلکه موضوع اینجاســت که سیاســیون ایرانی که از رفتار کانادا گلایه 
می کنند، چرا زمانی که عده ای از دیوار ســفارت عربســتان در تهران بالا رفتند، 
چنین اظهارات تندوتیزی نداشــتند. اصلا کسی توان برخورد با آن عده را داشت 
یا خیر؟ اگر بله، نتیجه ای هم در پی داشــت یا نه؟ عربســتان همان موضوع را 
بهانه کرد و علاوه بر قطع روابط سیاسی اش با ایران، تیم های ورزشی اش را هم 
از ســفر به ایران ممنوع کرد. کنفدراســیون فوتبال آسیا هم حق را به عربستان 
داد و به همین ســادگی تیم های ایرانی قریب به هفت ســال است که در لیگ 
قهرمانان آسیا زجر می کشند. آنها باید همچنان تن به قانونی بدهند که برگرفته 
از رفتاری هیجانی از ســوی عده ای در تهران است و تاوانش هم ظاهرا تمامی 
ندارد. علاوه بر تیم های فوتبال، هیچ ورزشــکاری از عربســتان به ایران نمی آید 
و فدراســیون های مختلف در آســیا هم حق را به تیم های عربستانی می دهند. 
وجهه ناخوش این داســتان زمانی بیشتر خودنمایی می کند که ایرانی ها مجبور 
هستند به عربستان ســفر کنند و در خاک آن کشور بازی کنند، ولی عربستانی ها 
کار را به زمین بی طرف می کشــانند. پرسش اینجاست که اگر همان روز نخست 
برخــوردی با عوامل بالارونده از دیوار ســفارت صورت گرفته و حســن نیت به 
کشور عربستان در این زمینه نشان داده می شد، آیا باز هم زجر ورزشکاران ایرانی 

در این مسیر تداوم داشت؟
بعد از آن ماجرا هم که ساقط شدن هواپیمای اوکراینی در آسمان تهران رخ 
داد و کنفدراســیون فوتبال آسیا به بهانه «ناامن بودن آسمان ایران» کلا میزبانی 
را از ایران گرفت تا بعد از تیم های باشگاهی، این بار تیم ملی هم مجبور شود از 

حق مسلمش در مسیر جام جهانی چشم پوشی کند. 
حالا همان طورکه در بالا عنوان شــد، یکی از بهانه های کانادا برای لغو دیدار 
با تیم ملی ایران هواپیمای اوکراین بوده و یکی دیگر هم داستان سخت راه یافتن 
زنان به ورزشــگاه در ایران اســت. هنوز زمان زیادی از رفتار زشتی که در مشهد 
و در حاشــیه بازی تیم ملی با لبنــان در مرحله انتخابی جــام جهانی رخ داد 
نمی گــذرد. قبل از بازی، زنــان علاقه مند به فوتبال قصد ورود به ورزشــگاه را 
داشــتند که با اســپری فلفل از آنها پذیرایی شــد. اینجا دوباره باید همان سؤال 
پرسیده شود که مســئولان دولتی و ورزشی ایران با عامل یا عاملان چنین رفتار 
زننده ای برخوردی کردند؟ پاسخ تا به الان که قطعا منفی است. برخلاف ادعاها 
و شــعارهای نخســت که قرار بود ســه روز عامل یا عاملان معرفی و جریمه یا 
تنبیه شــوند، آب هم از آب تکان نخورد و این موضوع مشــمول گذر زمان شد. 
در واقع دوباره دولتی ها در کنار فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش، ذره ای نشان 
ندادنــد که قصد برخــورد با این موضوع را دارند تا از حساســیت به وجود آمده 

به ویژه در فضای رسانه ای دنیا کاسته شود.
حال، با کنار هم چیدن این موارد می شود انتقادی از آنهایی کرد که کار کانادا 
را نکوهش می کنند (امری که جای نکوهش دارد) ولی در زمان مناسب که باید 
برخورد مناســب با پدیده های بحث برانگیز در حوزه ورزش داشته باشند ندارند. 
طبیعتا اگر ایران با عوامل یکی، دو مورد مذکور برخورد کرده بود، این پیام را به 
دنیا مخابره می کرد که در ایران هم به جد به این شــعار که ورزش از سیاســت 
جداســت پایبندی وجود دارد و آنها تحت هیچ شرایطی حاضر نیستند این دو را 

با هم مخلوط کنند.

پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، در این فصل رقابت برای کسب این عنوان 
ارزشــمند را به اســتقلال واگذار کرد. این تیم که تا چهار هفته مانده به پایان رقابت های 
فصل جاری هم هنوز امید داشت که بتواند جام را از چنگ رقیب دیرینه دربیاورد، نهایتا با 
از دســت دادن امتیازات یکی، دو بازی مهم و البته انسجام مثال زدنی استقلال، در فاصله 
ســه هفته مانده به پایان تسلیم شد. درباره علل ناکامی پرسپولیس در فصل جاری، البته 
برای کسب عنوان قهرمانی، می توان صحبت زیادی کرد ولی شاید عمده دلیل ناکامی این 
تیم را بشــود در خریدهای ضعیف این باشگاه به جای بازیکنان جداشده کلیدی دانست. 
یحیی برخلاف کاری که فرهاد مجیدی در اســتقلال کرد، هرگز نتوانست خریدهای مؤثری 
داشته باشد و نتیجه شد آنکه این تیم برای رسیدن به عنوان نایب قهرمانی باید با سپاهان 
مبارزه کند. حالا در شــرایطی که هنوز رقابت های فصل جاری تمام نشده، خبر رسیده که 
پرسپولیس عزمش را جزم کرده تا تابستانی داغ در نقل وانتقالات فوتبال ایران داشته باشد. 
از هفته ها قبل هم شــایعات زیادی در این مورد به گوش می رسید و حتی عنوان شده که 
این باشگاه در اولین خرید به سراغ مرتضی پورعلی گنجی، مدافع سابق تیم ملی رفته و با 

او قرارداد بسته است. در مورد اسامی ای که به پرسپولیس لینک می شوند هم شایعه زیاد 
است ولی وجه اشتراک همه آنها این است که نامی برای خودشان دست وپا کرده و در زمره 
ستاره های فوتبال ایران، کم وبیش، محسوب می شوند. علیرضا بیرانوند، موسی کولیبالی، 
امید نورافکن، دانیال اســماعیلی فر، سروش رفیعی، سجاد شــهباززاده، احمد نوراللهی، 
گادوین منشــا، سعید صادقی، کاوه رضایی و... افرادی هستند که این روزها نامشان اطراف 
باشگاه پرسپولیس شنیده می شود. ناگفته پیداست که تعدادی از این اسامی برای بازارگرمی 
است و بیش از آنکه حقیقی باشد، می تواند بر پایه حدس و گمان باشد. با این حال، مسئله 
نگران کننده درباره فهرســت و اســامی مشابهی که حول این باشــگاه به گوش می رسد، 
این اســت که از قرار یحیی و مجموعه مدیریت پرســپولیس در تلاش برای ساختن تیمی 
کهکشــانی برای فصل پیش رو هستند؛ تیمی که پر از ستاره است و تک تک آنها می توانند 
مهره های ارزشــمندی باشــند. این موضوع می تواند اولین خطری باشد که پرسپولیس را 
برای فصل آینده تهدید می کند. نه اینکه بازیکنان مذکور مهره های بدی باشند بلکه مسئله 
مدیریت ستاره ها در رختکن و البته فلسفه مربی برای بازی گرفتن از آنهاست. تجربه نشان 

داده ساختن تیمی کهکشــانی در فرهنگ فوتبالی ایران راهی به قهرمانی ندارد و حاشیه 
بر متن غلبه می کند. از این مورد گذشــته، شــاید یحیی اسیر هیجان شده و با از دست دادن 
عنوان قهرمانی در تصمیمی احساسی در پی آوردن ستاره های نامی به تیمش باشد ولی 
این کار او برخلاف اصلی است که پرسپولیس دارد. تیمی که قاعدتا باید پایه ای قوی داشته 
باشد و با ساختار به فکر برنامه های بلندمدت باشد، خطر تبدیل شدن به تیم مصرف کننده 
را دارد. مثــال بارز برای موفقیت در این زمینه می تواند همین فرهاد مجیدی باشــد. او با 
ازدست دادن ستاره های استقلال به جای آنکه به فکر خریدن نام باشد، به سراغ بازیکنانی 
رفت که به درد سیســتمش بخورند. بعید است یحیی بتواند به ستاره ای جوان همچون 
حســین زاده در ترکیبش بازی دهد یا بتواند به سراغ مهره ای فراموش شده به اسم جعفر 
سلمانی برود. فرهاد ولی چنین کاری را کرد و مزدش را هم گرفت. تک تک بازیکنانی که او 
به استقلال آورد، حتی همان آرمان رمضانی که یحیی نتوانست از توانایی هایش بهره ببرد، 
در موقعیت های سخت و دشوار به درد استقلال خوردند. به عبارت ساده تر، فرهاد مجیدی 

تیم را به فرد ترجیح داد و جام را به دست آورد.

دوشنبه
۹ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۹۱

اخـبـار  بـرگـزیـده

گلایه های مهاجمان تیم ملی از وضعیت موجود؛ 
بی برنامه ترین تیم دنیا!

دو فوق ســتاره فوتبال ایران در پیام های جداگانه نسبت به لغو اردوی تیم ملی ایران 
در کانادا واکنش نشان دادند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، لغو اردوی تیم ملی ایران در کشور 
کانادا و بازی دوســتانه تدارک دیده شده، واکنش های متعددی را در پی داشت و مهدی 
طارمی و سردار آزمون جزء شاخص ترین نفراتی بودند که نسبت به بلاتکلیفی و وضعیت 
نامناسب اردوهای تیم ملی واکنش نشان داده و گلایه خود را بیان کردند. مهدی طارمی 
در صفحه توییتری خود نوشــت: «کسی میدونه اردوی تیم ملی از کی شروع میشه؟» و 
بلافاصله این پیام خود را در صفحه اینســتاگرامی اش هم منتشر کرد. سردار آزمون بعد 
از پیغام طارمی، بلافاصله در صفحه اینســتاگرامی خود دســت به کار شــد و با جمله 
«بی برنامه ترین تیم ملی دنیا» نســبت به شرایط اردوهای تیم ملی کنایه زد. طارمی بعد 
از اتمام لیگ پرتغال به تهران سفر کرده و در انتظار حضور در اردوی تیم ملی است و در 
مقابل سردار آزمون همراه تیم بایر لورکوزن به اردوی پیش فصل در کشور مکزیک رفته 
و امیدوار بود که با توجه به اردوی تیم ملی در کانادا، بتواند به سرعت خود را از مکزیک 
به کانادا برساند که حالا اردوی تیم ملی لغو شده و آزمون باید در تهران خود را به کادر 

فنی تیم ملی فوتبال ایران معرفی کند!
واکنش فدراسیون فوتبال؛ آنها در جریان بودند!

محمدجــواد پاینده، سرپرســت روابط عمومی فدراســیون فوتبــال، در گفت وگویی 
تلویزیونی به کنایه ســتاره های تیم ملی واکنش نشان داد و توضیح داد که هم طارمی 
و هم آزمون در جریان برنامه آماده ســازی تیم ملی قرار دارند! پاینده در توضیح مسئله 
گفت: «هفته گذشــته اعلام کردیم با نظر اســکوچیچ اردوی تیم ملــی از ۹ خرداد آغاز 
خواهد شــد. همه بازیکنان هم در جریان این موضوع هستند و سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، هفته گذشته این زمان را اعلام کرد ». سرپرست روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
درباره اینکه آزمون و طارمی چه زمانی به اردوی تیم ملی اضافه خواهند شــد، توضیح 
داد: «مهدی طارمی اکنون در تهران اســت و ســردار آزمون همــراه تیمش در مکزیک 
حضــور دارد. طبق پیش بینی های صورت گرفته قرار بــود از همان جا برای دریافت ویزا 
اقدام کرده و به کانادا بیاید؛ اما اکنون او، امیر عابدزاده و علیرضا جهانبخش، مستقیم به 

دوحه می آیند و به اردوی تیم ملی ملحق خواهند شد».
اردوی بعدی تیم ملی به میزبانی تهران و دوحه

حمید اســتیلی، مدیر تیم ملی فوتبال ایران، با اشــاره به لغــو اردوی کانادا، درباره 
فیفادی پیش رو توضیحاتی را ارائه داد و درباره اردوی شاگردان دراگان اسکوچیچ گفت: 
«همان طور که پیش از این اعلام شــد، اردوی تیــم ملی در آغاز فیفادی از نهم خردادماه 
در تهران آغاز می شــود و پس از چند جلسه تمرین به منظور برگزاری اردوی برون مرزی 
راهی کشور قطر خواهیم شد». استیلی درباره رقبای تیم ملی برای انجام بازی تدارکاتی 
گفت: «رایزنی ها با چند کشور به منظور استفاده از این فرصت و انجام بازی های تدارکاتی 
مورد نیاز تیم ملی همچنان ادامه دارد و هم زمان با فراهم کردن مقدمات ســفر به قطر 
در حال ادامه مذاکرات با کشــورهایی هستیم که در زمان مد نظر ما امکان برگزاری بازی 
تدارکاتی را خواهند داشــت. امیدواریم این مذاکرات در فرصت باقی مانده نتایج خوبی 
به همراه داشــته باشد و بتوانیم در اردوی قطر طبق خواسته و نظر کادر فنی بازی های 

تدارکاتی مفیدی را برگزار کنیم».

کارت  خودرو  سایپا  ۱۳۱SE  رنگ سفید مدل 
۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۲۱۷ م ۸۸  و 
شماره موتور M13/6330402 و شماره شاسی 

NAS411100K1154510 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کارخانه  خودروی  سواری  پراید
  جی تی ایکس آی  مدل ۱۳۸۵ به رنگ نقره ای - آبی - متالیک  

 به شماره پلاک ۷۹ ب ۳۱۸  ایران ۸۴ شماره موتور  ۱۷۲۰۱۳۵
و شماره شاسی S1412285262987 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

کارنامه تاکسیرانی و کارت خودرو تاکسی سمند EL رنگ زرد 
خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک 

ایران ۱۱ - ۷۸۲ ت ۱۸ و شماره موتور ۱۲۴۹۰۲۸۴۳۴۸ و شماره 
شاسی NAAC61CA9CF067475 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کارخانه و کارت خودرو ، خودروی  سواری  
پژو  ۴۰۵ جی ال ایکس آی مدل ۱۳۸۴ به رنگ کرم بژ - 

متالیک به شماره پلاک ۲۴ ق ۲۸۶  ایران ۹۴ شماره موتور 
۱۲۴۸۴۰۸۹۳۹۲ و شماره شاسی ۱۴۲۳۲۹۷۶ به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

 برگ سبز و  سند کارخانه  وانت  پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۹۰ 
 به رنگ سفید شیری  -  روغنی به شماره پلاک 

۲۴ ق ۸۴۶ ایران ۹۴ شماره موتور ۱۱۴۹۰۰۰۶۸۰۰  و شماره شاسی 
NAAA46AA1BG187504 به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و  سند کارخانه  وانت  نیسان ۲۴۰۰ مدل ۱۳۸۵ 
 به رنگ آبی - روغنی به شماره پلاک

 ۱۸ د ۵۱۲ ایران ۶۵  شماره موتور ۳۱۷۶۸۶  و شماره شاسی 
PL140EE10825 بنام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودروی سواری سایپا  تیپ  تیبا  مدل ۱۳۹۵ 
به رنگ سفید - روغنی  به شماره پلاک ۲۶ ج ۵۳۵ ایران 

۸۴ شماره موتور M15/8368049 و شماره شاسی 
NAS811100G5727429 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
 405GLX-XU7  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو 

 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران
  ۲۰ _ ۸۳۸ ق ۹۷  و شماره موتور 124K1339425 و شماره 

شاسی NAAM01CE8KK172761 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

                  

فـوتـبـال در امـروز

پیکان – مس رفسنجان ۱۹:۰۰
استقلال – نفت مسجدسلیمان ۱۹:۰۰
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